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1 Vollak S. Messerschmidt P.BMW 318 5 2 1061 525 536

2 Wiesner J. Harloff St. Volvo 940 11 2 1039 517 522

3 Liebehenschel D.Langner V. Mitsub./Citroen 3+1 997 471 526

4 Schultz T. Schultz M. Renault Clio 5 1 952 460 492

5 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 4* 2 920 460 460

6 Ramonat R. Phieler S. Mitsubishi Evo 1 3 839 339 500

7 Bach M. Seelisch A. Mitsubishi Evo 1 3 747 467 280

8 Joachim U. Fritzsche Y. VW Polo 6 1 731 428 303

9 Drüge M. Stengl L. Suzuki Swift 6 1 689 318 371

10 Straße D. Neumann U. Mitsubishi Galant18 3 688 257 431

11 Hartmann M. Schweizer M. Suzuki Swift 7 3 570 327 243

12 Heß M. Nowak R. VW Polo 6 1 522 522

13 Krause J. Nenninger Ph. Volvo 240 4* 2 500 220 280

14 Rink A. Polzin G. Subaru Impreza 18 3 490 430 60

15 Rodewald P. Gruber M. Volvo 940 11 2 489 183 306

16 Becker B. Mürkens D. Audi 90 Quattro 3* 3 478 478

17 Leiß B. Seltmann A. Mazda 323 9 3 475 475

18 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 11 1 468 408 60

19 Heldt J. Schmidt H. VW Polo 6 1 440 440

20 Heilborn N. Melde B. BMW M3 E36 3* 2 435 435

21 Meyer N. Nagel P. BMW M3 3* 2 433 373 60

22 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Evo 18 3 401 341 60

23 Brunke T. Weißflog A. VW Golf III 5 1 387 327 60

24 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 4* 2 386 380 6

25 Noll L. Rosenmüller D.Volvo 940 4* 2 360 300 60

26 Ostmann D. Jung C. Volvo 940 11 2 335 101 234

27 Nicolaus S. Standke N. VW Golf II 11 1 293 293

28 Dammaschke Siegel J. Renault Clio 5 1 287 227 60

29 Grimm T. Jungnickel A. Trabant 601 7 1 280 280

30 Günther P. Ernst M. Opel Corsa A 6 1 192 192

31 Schulze F. Köhler J. Suzuki Swift 6 1 185 185

32 Johannhardt T.Hannes M. Suzuki Ignis 6 1 115 115

33 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 5 1 66 6 60
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34 Klemm A. Klemm C. Seat Ibiza 3* 1 60 60

34 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 3* 3 60 60

34 Rauhe S. Rauhe D. Audi 90 Quattro 3* 3 60 60

34 Weisert F. Eichenauer M. BMW M3 E36 3* 2 60 60

34 Kirk T. Lingl H. VW Golf II 5 1 60 60

Leonhardt T. Thamm N. Audi S4 8 3 0

Rademacher M.Esterhues M. Volvo 940 11 2 0

Frese Anja Haring Ch. Volvo 240 4* 2 0

Bornschier A. Eisenkolb A. Nissan Micra 16 1 0

          Gravel Ladies Cup

Frese Anja Haring Ch. Volvo 240 4* 2 0

          Junioren-Wertung

1 Noll L. Rosenmüller D.Volvo 940 4* 2 360 300 60

2 Schulze F. Köhler J. Suzuki Swift 6 1 185 185

3 Rauhe S. Rauhe D. Audi 90 Quattro 3* 3 60 60

          Einsteiger-Sonderwertung

1 Krause J. Nenninger Ph. Volvo 240 4* 2 500 220 280

2 Rodewald P. Gruber M. Volvo 940 11 2 489 183 306

3 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 11 1 468 408 60

4 Ostmann D. Jung C. Volvo 940 11 2 335 101 234

5 Nicolaus S. Standke N. VW Golf II 11 1 293 293

6 Schulze F. Köhler J. Suzuki Swift 6 1 185 185

7 Rauhe S. Rauhe D. Audi 90 Quattro 3* 3 60 60

8 Rademacher M.Esterhues M. Volvo 940 11 2 0
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 47. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 22. April 2017

Tageswertung Schotter-Cup

P
la
tz Fahrer Beifahrer Fahrzeug

S
C
-K
la
.

S
C
-K
a
t.

S
ta
rt

K
la
s
s
e

K
a
te
g
.

F
a
k
to
r

P
u
n
k
te

1 Vollak S. Messerschmidt BMW 318 ti 5 2 60 286 190 1,0 536

2 Liebehenschel Langner V. Citroen Saxo 6 1 60 275 191 1,0 526

3 Wiesner J. Harloff St. Volvo 940 11 2 60 275 187 1,0 522

4 Ramonat R. Phieler S. Mitsubishi Lancer 1 3 60 250 190 1,0 500

5 Schultz T. Schultz M. Renault Clio III 5 1 60 259 173 1,0 492

6 Becker B. Mürkens D. Audi 90 Quattro 3* 3 60 275 143 1,0 478

7 Leiß B. Seltmann A. Mazda 323 9 3 60 250 165 1,0 475

8 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 240 4* 2 60 270 130 1,0 460

9 Heldt H. Schmidt H. VW Polo 6 1 60 225 155 1,0 440

10 Heilborn N. Melde B. BMW M3 E36 3* 2 60 225 150 1,0 435

11 Straße D. Neumann U. Mitsubishi Galant 18 3 60 250 121 1,0 431

12 Drüge M. Stengl L. Suzuki Swift 6 1 60 175 136 1,0 371

13 Rodewald P. Gruber M. Volvo 940 11 2 60 125 121 1,0 306

14 Joachim U. Gläß M. VW Polo 6 1 60 125 118 1,0 303

15 Bach M. Seelisch A. Mitsubishi Lancer 1 3 60 50 170 1,0 280

15 Krause J. Nenninger Ph. Volvo 240 4* 2 60 150 70 1,0 280

17 Hartmann M. Schweizer M. Suzuki Swift 7 3 60 75 108 1,0 243

18 Ostmann D. Jung C. Volvo 940 11 2 60 75 99 1,0 234

19 Schulze F. Köhler J. Suzuki Swift 6 1 60 25 100 1,0 185

20 Rink A. Polzin G. Subaru Impreza 18 3 60 0 0 1,0 60

20 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Lancer 18 3 60 0 0 1,0 60

20 Rauhe S. Rauhe D. Audi 90 Quattro 3* 3 60 0 0 1,0 60

20 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 3* 3 60 0 0 1,0 60

20 Meyer N. Nagel P. BMW M3 E46 3* 2 60 0 0 1,0 60

20 Weisert F. Eichenauer M. BMW M3 E36 3* 2 60 0 0 1,0 60

20 Noll L. Rosenmüller D. Volvo 940 4* 2 60 0 0 1,0 60

20 Brunke T. Weißflog A. VW Golf III 5 1 60 0 0 1,0 60

20 Kirk T. Lingl H. VW Golf II 5 1 60 0 0 1,0 60

20 Dammaschke Siegel J. Renault Clio II 5 1 60 0 0 1,0 60

20 Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra 5 1 60 0 0 1,0 60

20 Deußing M. Ermel T. VW Golf II 11 1 60 0 0 1,0 60

32 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 4* 2 6 0 0 1,0 6

Rallye-Sport-Info-Dienst, Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin

Fon 030 - 853 23 95, Mobil 0171 - 472 48 32, rsid.gorny@t-online.de, www.schotter-cup.de



  47. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 22. April 2017

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse 1+2  -  Gruppe F bis 3500 cm³ mit Allrad gest.:   3

1 Ramonat Raphael Phieler Sara Mitsubishi Lancer E7 3 23:05,4 250

3 Bach Marc Seelisch André Mitsubishi Lancer E8 3 23:27,3 50

   Klasse 3*  -  Gruppe F über 2500 cm³ 2WD und bis 3000 cm 4WD gest.:   6

1 Becker Björn Mürkens Dirk Audi 90 Quattro 3 25:22,9 275

2 Heilborn Nick Melde Benjamin BMW M3 E36 2 25:33,5 225

   x Weisert Felix Eichenauer Marcel BMW M3 E36 2 WP 2 0

   x Schumann Sven Hopfer Torsten Audi 90 Quattro 3 WP 3 0

   x Rauhe Sebastian Rauhe Dennis Audi 90 Quattro 3 WP 2 0

   x Meyer Norbert Nagel Patrick BMW M3 E46 2 n. WP 3 0

   Klasse 4*  -  Gruppe F bis 2500 cm³ ohne Allrad gest.:   5

1 Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 2 26:05,3 270

3 Krause Jürgen Nenninger Philipp Volvo 240 VOC 2 29:40,5 150

   x Noll Linus Rosenmüller Daniel Volvo 940 VOC 2 n. WP 2 0

Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 2 n. gest. 0

   Klasse 5  -  Gruppe F bis 2000 cm³ gest.: 11

1 Vollak Sebastian Messerschmidt Peter BMW 318ti E36 2 23:31,6 286

2 Schultz Thomas Schultz Melanie Renault Clio III RS 1 24:30,5 259

   x Dammaschke Stephan Siegel Julia Renault Clio II RS 1 WP 5 0

   x Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 1 n. WP 4 0

   x Brunke Torsten Weißflog Andreas VW Golf III 1 WP 1 0

   x Kirk Thomas Lingl Haimo VW Golf II 1 WP 1 0

   Klasse 6+7  -  Gruppe F bis 1600 cm³ gest.:   6

1 Liebehenschel Dark Langner Valentin Citroen Saxo VTS 1 24:11,2 275

2 Heldt Hannes Schmidt Heiko VW Polo GTI 1 24:34,9 225

3 Drüge Markus Stengl Lisa Suzuki Swift Sport 1 24:37,1 175

4 Joachim Uwe Gläß Mirko VW Polo GTI 1 25:38,7 125

5 Hartmann Martin Schweizer Matthias Suzuki Swift MA 3 27:36,5 75

6 Schulze Fabian Köhler Jonas Suzuki Swift Sport 1 28:08,2 25

   Klasse 18  -  Gruppe CTC über 2000 cm³ gest.:   3

1 Straße Dirk Neumann Uwe Mitsubishi Galant 3 26:01,4 250

   x Rink Andreas Polzin Gernot Subaru Impreza GT T. 3 n. WP 2 0

   x Fechner Robby Pitzk Florian Mitsubishi Lancer E6 3 WP 3 0

   Klasse 9+10  -  Gruppe G (LG-Klasse 2+3) gest.:   3

1 Leiß Björn Seltmann Andre Mazda 323 GTX 3 25:02,8 250

   Klasse 11  -  Gruppe G (LG-Klasse 4) gest.:   6

1 Wiesner Jeffrey Harloff Stefan Volvo 940 GL 2 25:06,2 275

4 Rodewald Patrick Gruber Marcel Volvo 940 GL 2 27:15,7 125

5 Ostmann Daniel Jung Claudia Volvo 940 GL 2 29:20,5 75

   x Deußing Marius Ermel Toni VW Golf II GTI 1 n. WP 1 0
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  47. ADAC-Roland-Rallye Nordhausen am 22. April 2017

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kl. Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 1  -  Frontantrieb gest.:   11

1 Liebehenschel Dark Langner Valentin Citroen Saxo VTS 6 24:11,2 191

2 Schultz Thomas Schultz Melanie Renault Clio III RS 5 24:30,5 173

3 Heldt Hannes Schmidt Heiko VW Polo GTI 6 24:34,9 155

4 Drüge Markus Stengl Lisa Suzuki Swift Sport 6 24:37,1 136

5 Joachim Uwe Gläß Mirko VW Polo GTI 6 25:38,7 118

6 Schulze Fabian Köhler Jonas Suzuki Swift Sport 6 28:08,2 100

   x Dammaschke Stephan Siegel Julia Renault Clio II RS 5 WP 5 0

   x Knüpfer Bernd Herzig Daniel Opel Astra GSi 5 n. WP 4 0

   x Brunke Torsten Weißflog Andreas VW Golf III 5 WP 1 0

   x Kirk Thomas Lingl Haimo VW Golf II 5 WP 1 0

   x Deußing Marius Ermel Toni VW Golf II GTI 11 n. WP 1 * 0

   Kategorie 2  -  Heckantrieb gest.:   10

1 Vollak Sebastian Messerschmidt Peter BMW 318ti E36 5 23:31,6 190

2 Wiesner Jeffrey Harloff Stefan Volvo 940 GL 11 25:06,2 * 187

3 Heilborn Nick Melde Benjamin BMW M3 E36 3* 25:33,5 150

4 Fritsch Hagen Luthardt Martin Volvo 240 VOC 4* 26:05,3 130

5 Rodewald Patrick Gruber Marcel Volvo 940 GL 11 27:15,7 * 121

6 Ostmann Daniel Jung Claudia Volvo 940 GL 11 29:20,5 * 99

7 Krause Jürgen Nenninger Philipp Volvo 240 VOC 4* 29:40,5 70

   x Weisert Felix Eichenauer Marcel BMW M3 E36 3* WP 2 0

   x Meyer Norbert Nagel Patrick BMW M3 E46 3* n. WP 3 0

   x Noll Linus Rosenmüller Daniel Volvo 940 VOC 4* n. WP 2 0

Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 4* n. gest. 0

   Kategorie 3  -  Allradantrieb gest.: 10

1 Ramonat Raphael Phieler Sara Mitsubishi Lancer E7 1 23:05,4 190

2 Bach Marc Seelisch André Mitsubishi Lancer E8 1 23:27,3 170

3 Leiß Björn Seltmann Andre Mazda 323 GTX 9 25:02,8 * 165

4 Becker Björn Mürkens Dirk Audi 90 Quattro 3* 25:22,9 * 143

5 Straße Dirk Neumann Uwe Mitsubishi Galant 18 26:01,4 * 121

6 Hartmann Martin Schweizer Matthias Suzuki Swift MA 7 27:36,5 * 108

   x Rink Andreas Polzin Gernot Subaru Impreza GT T. 18 n. WP 2 0

   x Fechner Robby Pitzk Florian Mitsubishi Lancer E6 18 WP 3 0

   x Schumann Sven Hopfer Torsten Audi 90 Quattro 3* WP 3 * 0

   x Rauhe Sebastian Rauhe Dennis Audi 90 Quattro 3* WP 2 * 0
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